
6130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   22 dicembre 2020, n.  2088
Recepimento dell’Accordo sancito in sede di Conferenza Unificata tra il Governo, le Regioni e le Province 
autonome, l’ANCI e l’UPI n. 28/CU del 17 aprile 2019 (G.U.R.I. – Serie generale n. 162 del 12.07.2019).

L’Assessore alla Cultura, Tutela e sviluppo delle imprese culturali, Turismo, Sviluppo e impresa turistica, Dott. 
Massimo Bray, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente della Sezione Turismo, dott. Patrizio Giannone,  
della Dirigente del Servizio Sviluppo del Turismo, dott.ssa Gabriella Belviso, e  dalla P.O. “Assistenza giuridico – 
amministrativa in materia di Turismo ,  dott.ssa Domenica Genchi, confermata dal Direttore del Dipartimento 
Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, dott. Aldo Patruno, riferisce quanto segue:

Premesso che:

•	 la Regione Puglia promuove la semplificazione normativa e amministrativa, razionalizzando 
i procedimenti e le azioni di competenza e rendendo più semplice e diretto il rapporto tra 
amministrazione, cittadino, impresa;

•	 in attuazione del principio della libertà di iniziativa economica sancito dal Trattato dell’Unione 
europea e dall’articolo 41 della Costituzione in materia di iniziativa economica e coesione economico-
sociale, la Regione Puglia promuove la liberalizzazione delle attività economiche e la semplificazione 
dei procedimenti amministrativi di competenza, eliminando le indebite restrizioni all’accesso alle 
attività economiche e d’impresa.

Premesso inoltre che:

•	 ai sensi di quanto stabilito dall’art. 2, comma 1 del decreto legislativo 30 giugno 2016, n. 126, 
attuativo della delega al Governo in materia di segnalazione certificata di inizio attività (SCIA) a 
norma dell’art. 5 della legge 7 agosto 2015, n. 124, vanno adottati moduli unificati e standardizzati 
che definiscono in maniera esaustiva e per ciascuna tipologia di procedimento “…i contenuti tipici 
e la relativa organizzazione dei dati delle istanze, delle segnalazioni e delle comunicazioni di cui ai 
decreti da adottare ai sensi dell’articolo 5 della legge n. 124 del 2015, nonché della documentazione 
da allegare”;

•	 ai sensi del citato articolo, per la presentazione di istanze, segnalazioni o comunicazioni alle 
amministrazioni regionali o locali, con riferimento alle materie dell’edilizia e delle attività produttive, 
i moduli vanno adottati in attuazione del principio di leale collaborazione in sede di Conferenza 
unificata di cui all’art. 8 del decreto legislativo n. 281/1997 con accordi ai sensi dello stesso decreto 
o con intese ai sensi della legge 5 giugno 2003, n. 131, tenendo conto delle specifiche normative 
regionali;

•	 con decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 222, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 26 novembre 
2016 n. 277, sono stati individuati i procedimenti oggetto di autorizzazione, segnalazione certificata 
di inizio di attività (SCIA), silenzio assenso e comunicazione e definiti i regimi amministrativi applicabili 
a determinate attività e procedimenti, ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 2015, n. 124;

•	 ai sensi dell’articolo 66, comma 8 del decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 217, concernente 
modifiche ed integrazioni al Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 
2005 n. 82, “Al fine di garantire l’interoperabilità e lo scambio di dati tra le amministrazioni, i moduli 
unificati e standardizzati … recano in allegato le specifiche tecniche per la gestione informatica delle 
informazioni in essi contenute”;

•	 in sede di Conferenza Unificata sono stati sanciti tra il Governo, le Regioni e le Province autonome, 
l’ANCI e l’UPI gli Accordi n. 46/CU del 4 maggio 2017, n. 76/CU del 6 luglio 2017, n. 77/CU del 6 luglio 
2017, n. 119/CU del 5 ottobre 2017, n. 18/CU del 22 febbraio 2018, n. 28/CU del 17 aprile 2019, 



                                                                                                                                6131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

mediante cui sono stati adottati moduli unificati e standardizzati in materia di attività commerciali e 
assimilate e in materia di attività edilizia, nonché i rispettivi allegati tecnici e schemi dati XML;

Dato atto che:

•	 l’art. 2 dell’accordo n. 46/CU del 4 maggio 2017 prevede che con successivi accordi si proceda al 
completamento dell’adozione dei moduli unificati e standardizzati per le attività di cui alla tabella A 
del decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 222;

•	 con l’Accordo n. 28/CU del 17 aprile 2019 (art. 1, comma 1), sono stati adottati ulteriori moduli 
unificati e standardizzati in materia di attività commerciali e assimilate tra cui risultano comprese le 
attività delle strutture ricettive alberghiere e delle strutture ricettive all’aria aperta (per entrambe i 
moduli approvati sono inerenti alla “Segnalazione certificata di inizio attività”);

•	 ai sensi del combinato disposto di cui all’articolo 2, comma 1 del decreto legislativo 30 giugno 2016, 
n. 126 e all’articolo 24, commi 2 -bis, 3 e 4 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con 
modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, come richiamato dall’articolo 1, comma 2 del citato 
Accordo n. 28/CU del 2019, le Regioni adeguano entro il 31 maggio 2019, in relazione alle specifiche 
normative regionali, i contenuti informativi dei moduli unificati e standardizzati di cui al citato accordo, 
utilizzando le informazioni contrassegnate come variabili.

•	 ai sensi del suddetto accordo (art. 1, comma 2) i Comuni, in ogni caso, adeguano la modulistica in uso 
sulla base delle previsioni del predetto accordo entro e non oltre il 28 agosto 2019 e che “Restano 
fermi gli ulteriori livelli di semplificazione di cui all’art. 5 del decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 
222”;

Considerato che:

•	 la modulistica assentita in Conferenza Unificata e sulla quale è stato raggiunto l’accordo tra Governo, 
Regioni ed Enti Locali favorisce le esigenze di omogeneizzazione dei procedimenti amministrativi e di 
semplificazione degli stessi, in linea con gli obiettivi della Regione Puglia.

Tenuto conto:
•	 della espressa disposizione contenuta al citato comma 2 dell’art. 1 dell’accordo n. 28/CU del 2019 ai 

sensi del quale le Regioni hanno la facoltà di adeguare i moduli unificati e standardizzati alla stregua 
delle specifiche normative regionali;

•	 della necessità di procedere ad un analitico esame della normativa regionale vigente nelle materie 
oggetto del succitato accordo, tra cui ed in particolare per quanto qui rileva, a quella contenuta 
nell’allegato 1 e riferita alle strutture ricettive alberghiere ed alle strutture ricettive all’aria aperta, 
entrambe disciplinate dalla l.r. 11/1999 e ss.mm.ii., del medesimo accordo, e specificatamente allo 
scopo di adeguare o integrare i suddetti moduli.

Visti: 
•	 il decreto legislativo n. 126/2016;
•	 il decreto legislativo n. 222/2016;
•	 il decreto legislativo n. 127/2017;
•	 la legge regionale n. 11/1999 e ss.mm.ii.;
•	 l’Accordo, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 lettera c) del Decreto Legislativo 28 agosto 1997, n.281, tra 

il Governo, le Regioni e gli Enti Locali concernente l’adozione di moduli unificati e standardizzati per la 
presentazione delle segnalazioni, comunicazioni e istanze (Repertorio atti n.28/CU- pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 12/07/2019 – Serie Generale n.162);

•	 la determinazione  dirigenziale 27 aprile 2018, n.38 (B.U.R.P. n.61 del 03/05/2018);



6132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. 196/03 e ss.mm. e ii.

Garanzie alla riservatezza
Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE. 
                    

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 118/2011

La  presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico- finanzia-
ria e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi 
illustrate, ai sensi dell’articolo  4, comma 4, lettera k) della L.R. 7/1997  propone alla Giunta:

1.	 di recepire l’accordo Rep. Atti n. 28/CU conseguito nella seduta della Conferenza Unificata del 17 
aprile 2019 in merito all’adozione di nuovi moduli unificati e standardizzati in materia di strutture 
ricettive alberghiere e strutture ricettive all’aria aperta.

2.	 di approvare, per l’effetto, lo schema-tipo di modulistica adottata ai sensi del succitato accordo, 
inerente le strutture ricettive alberghiere e le strutture ricettive all’aria aperta (per entrambe: 
Segnalazione certificata di inizio di attività) che allegata alla presente deliberazione ne costituisce 
parte integrante e sostanziale.

3.	 di approvare, unitamente alla su indicata modulistica, le istruzioni operative sull’utilizzo della 
medesima e le specifiche tecniche informatiche allegate all’Accordo cui viene sopra fatto riferimento.

4.	 di demandare alla Sezione Turismo, competente per materia, il compito di verificare la rispondenza 
dei contenuti dei moduli unificati e standardizzati alle norme regionali vigenti e procedere, ove 
necessario con propri provvedimenti, agli adeguamenti del caso.

5.	 di demandare alla medesima Sezione il compito di rendere noti, d’intesa con Anci e Unioncamere, 
a tutti i Comuni della Puglia, i moduli unici e standardizzati, allo scopo di favorirne la tempestiva 
adozione in maniera uniforme su tutto il territorio regionale.

6.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale  sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale della Regione Puglia.

  I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie.

P.O. 
Dott.ssa Domenica Genchi 

Il Dirigente del Servizio Sviluppo del Turismo 
Dott.ssa Angela Gabriella Belviso 



                                                                                                                                6133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

Il Dirigente della Sezione Turismo
Dott. Salvatore Patrizio Giannone

Il Direttore del Dipartimento
Turismo, economia della cultura e valorizzazione del Territorio
Dott. Aldo Patruno 

L’assessore alla Cultura, Tutela e sviluppo delle imprese culturali, Turismo, Sviluppo e impresa turistica 
Dott. Massimo Bray  

LA GIUNTA

-	 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Cultura, Tutela e Sviluppo delle imprese 
culturali, Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica dott. Massimo Bray;

-	 viste le sottoscrizioni poste in calce alla presente proposta di deliberazione;

-	 a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1.	 di recepire l’accordo Rep. Atti n. 28/CU conseguito nella seduta della Conferenza Unificata del 17 
aprile 2019 in merito all’adozione di nuovi moduli unificati e standardizzati in materia di strutture 
ricettive alberghiere e strutture ricettive all’aria aperta.

2.	 di approvare, per l’effetto, lo schema-tipo di modulistica adottata ai sensi del succitato accordo, 
inerente le strutture ricettive alberghiere e le strutture ricettive all’aria aperta (per entrambe: 
Segnalazione certificata di inizio di attività) che allegata alla presente deliberazione ne costituisce 
parte integrante e sostanziale.

3.	 di approvare, unitamente alla richiamata modulistica, le istruzioni operative sull’utilizzo della 
medesima e le specifiche tecniche informatiche allegate all’Accordo cui viene sopra fatto riferimento.

4.	 di demandare alla Sezione Turismo, competente per materia, il compito di verificare la rispondenza 
dei contenuti dei moduli unificati e standardizzati alle norme regionali vigenti e procedere, ove 
necessario con propri provvedimenti, agli adeguamenti ed integrazioni del caso.

5.	 di demandare alla medesima Sezione il compito di rendere noti, d’intesa con ANCI e Unioncamere, 
a tutti i Comuni della Puglia, i moduli unici e standardizzati, allo scopo di favorirne la tempestiva 
adozione in maniera uniforme su tutto il territorio regionale. 

6.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale  sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale della Regione Puglia.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta

Giovanni Campobasso Michele Emiliano



6134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

INDIRIZZO DELL’ATTIVITA’



–

SEGNALA l’avvio dell’attività di una struttura ricettiva alberghiera:

GIANNONE SALVATORE
PATRIZIO
11.12.2020 10:40:52
UTC



                                                                                                                                6135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     




 
  – residenza d’epoca
  



 aggregazione a una struttura alberghiera esistente di unità immobiliari a destinazione d’uso residenziale situate entro i 



DICHIARAZIONI SUL POSSESSO DEI REQUISITI DI ONORABILITA’



Quali sono i requisiti di onorabilità previsti dalla legge per l’esercizio dell’attività?


D.Lgs. 06/09/2011, n. 159, “Effetti delle misure di prevenzione previste dal Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

ione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”).

una finalità esplicativa, per assicurare maggiore chiarezza all’impresa sul contenuto delle dichiarazioni da 



6136                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

nell’art. 51, comma 3

l’allegato B



























                                                                                                                                6137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

CAPACITA’ RICETTIVA (*)



6138                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021



 di aver rispettato le norme relative alla destinazione d’uso 








Il/la sottoscritto/a presenta richiesta di acquisizione, da parte dell’Amministrazione, delle autorizzazioni indicate 

Il/la sottoscritto/a è consapevole di non poter iniziare l’attività fino al rilascio dei relativi atti di assenso, che verrà 

trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti informazioni:

(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso 
all’esercizio di pubblici poteri di cui è i
trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei d



                                                                                                                                6139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di 

Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

dell’atto o del 

 Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali.



6140                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021















                                                                                                                                6141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     













 Altre SCIA o altre comunicazioni per l’avvio di specifiche 





6142                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021



 Documentazione per il rilascio dell’autorizzazione per 

 l’autorizzazione per la  



ALTRI ALLEGATI (attestazioni relative al versamento di oneri, diritti etc. e dell’imposta di bollo)


dell’amministrazione



Attestazione del versamento dell’imposta di bollo: estremi 

essere annullata e conservata dall’interessato;

Assolvimento dell’imposta di bollo con le altre modalità 

presentazione di un’istanza 



                                                                                                                                6143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     




D.Lgs. 06/09/2011, n. 159, “Effetti delle misure di prevenzione previste dal Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

ione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”).

trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti i

(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso 
all’esercizio
trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

el caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite appos



6144                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di 

Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

dell’atto o

 Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali.



                                                                                                                                6145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

ai fini della conduzione dell’esercizio ricettivo al seguente indirizzo




D.Lgs. 06/09/2011, n. 159, “Effetti delle misure di prevenzione previste dal 
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”).

dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti informazioni:

(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

ssario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso 
all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.
trattamento nell’ambito del procedimento 

Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite appo



6146                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

L’interessato può in ogni momento esercitare i dir

dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

dell’atto o del documento che li contiene.

 Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali.



                                                                                                                                6147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

’A

INDIRIZZO DELL’ATTIVITA’



–

SEGNALA l’avv dell’attività di una struttura ricettiva all’aria aperta






6148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

 



DICHIARAZIONI SUL POSSESSO DEI REQUISITI DI ONORABILITA’



Quali sono i requisiti di onorabilità previsti dalla legge per l’esercizio dell’attività?


D.Lgs. 06/09/2011, n. 159, “Effetti delle misure di prevenzione previste dal Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

ione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”).

elencati nell’art. 51, comma 3

chiarezza all’impresa

*  Specificare la tipologia di campeggio con riferimento all’art. 1



                                                                                                                                6149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

che ha compilato l’allegato B

























CAPACITA’ 



6150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021



 di aver rispettato le norme relative alla destinazione d’uso 








Il/la sottoscritto/a presenta richiesta di acquisizione, da parte dell’Amministrazione, delle 

Il/la sottoscritto/a è consapevole di non poter iniziare l’attività fino al rilascio dei relativi atti di assenso, che verrà 



                                                                                                                                6151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolamento, si forniscono le seguenti informazioni:

(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso 
all’esercizio di pubblici p
trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di 

Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

dell’atto o del documento che li contiene.

 Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento

Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può 



6152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021















                                                                                                                                6153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     













 Altre SCIA o altre comunicazioni per l’avvio di specifiche 





6154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021



 Documentazione per il rilascio dell’

 l’autorizzazione per 



(attestazioni relative al versamento di oneri, diritti etc. e dell’imposta di bollo)


dell’amministrazione



Attestazione del versamento dell’imposta di bollo: estremi 

essere annullata e conservata dall’interessato;

Assolvimento dell’imposta di bollo con le altre modalità 

presentazione di un’istanza 



                                                                                                                                6155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     




D.Lgs. 06/09/2011, n. 159, “Effetti delle misure di prevenzione previste dal Codice delle leggi antima
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”).

trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolame

(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse p
all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.
trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

me telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite apposito 



6156                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di 

Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

dell’atto o del documento che li contiene.

 Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento



                                                                                                                                6157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021                                                                                     

dell’esercizio ricettivo 




D.Lgs. 06/09/2011, n. 159, “Effetti delle misure di prevenzione previste dal Codice delle leggi antima
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”).

trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall’art.13 del Regolame

(nella figura dell’organo individuato quale titolare)

Il trattamento dei dati è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse 
all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.
trattamento nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Nel caso di piattaforme telematiche l’informativa sul trattamento dei dati personali può essere resa disponibile tramite appo



6158                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2021

L’interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di 

Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all’indirizzo mail________________________________________

dell’atto o del documento che li contiene.

 Il/la sottoscritto/a dichiara di aver letto l’informativa sul trattamento


